
大 福 号 外 

令和３年４月６日 

 

障害福祉サービス事業所等 各位 

 

大田原市福祉課障害支援係 

 

   障害者支援施設等の「災害時情報共有システム」運用開始に係る作業依頼につ

いて 

 

日頃より、市福祉行政につきまして、多大なるご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上

げます。 

さて、標題にございます障害者支援施設等の「災害時情報共有システム」とは、災

害発生時における障害福祉サービス事業所等の被害状況を国・自治体が迅速に把

握・共有し、被災した施設、事業所への迅速かつ適切な支援に繋げることを目的とし

て、国が令和３年４月より運用を開始いたしました。 

運用にあたりまして、貴事業所等の情報がシステムに登録されていることが必要と

なりますので、「大田原市用災害時情報共有システム回答票」に各施設の情報を入

力いただき、大田原市福祉課障害支援係あて、ご提出くださいますようお願いいたし

ます。 

なお、大田原市ホームページに依頼文及び回答票のエクセルファイルをアップいた

しましたので、下記メールアドレスにご提出いただけますようお願い申し上げます。 

提出期限が短く、お忙しいところ大変恐縮ではございますが、４月２０日（火）までに

ご提出くださいますようお願いいたします。 

※ハザードマップは大田原市ホームページから確認できます。 

【問い合わせ先】 

 大田原市福祉課 障害支援係 

 担当：鈴木明美 

 電話：0287-23-8954 

 FAX：0287-23-1389 

 メールアドレス fukushi@city.ohtawara.tochigi.jp 


